ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ                                                                                                                  МУЕЗЕРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

РЕШЕНИЕ

«08» августа 2024 года				                     	                      № 98/412-05
п. Муезерский

О плане мероприятий по обучению участковых избирательных комиссий Муезерского района при подготовке и проведении муниципальных выборов, назначенных на 08 сентября 2024 года

На основании подпункта «е» пункта 9 статьи 26  Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в рамках реализации Концепции обучения членов избирательных комиссий и иных участников избирательного  процесса в Российской Федерации на 2022-2024 годы, утвержденной постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 декабря 2021 года № 74/628-8, Территориальная избирательная комиссия Муезерского района решила:
1. Утвердить план обучения членов участковых избирательных комиссий Муезерского района, участвующих в организации и проведении муниципальных выборов, назначенных на 08 сентября 2024 года, согласно приложению № 1.
         2. Определить ответственными за обучение участковых избирательных комиссии Муезерского района:
- Громову Ольгу Михайловну — Председателя Территориальной избирательной комиссии Муезерского района,
- Поттоеву Татьяну Александровну — заместителя Председателя Территориальной избирательной комиссии Муезерского района.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Лисовскую Т.В.

Председатель территориальной                                                                                                                                                  избирательной комиссии Муезерского района                        О.М. Громова

Секретарь территориально                                                                                         избирательной комиссии Муезерского района                        Т.В. Лисовская

Приложение №1
к решению Территориальной
избирательной комиссии Муезерского района
от 08.08.2024 года № 98/412-05

График дистанционного обучения членов участковых избирательных комиссий,
участвующих в муниципальных выборах, назначенных на 08 сентября 2024 года

	Дата
проведения
обучения
	Тема обучения
	ФИО и должность
ведущего обучение
	Участники
обучения
	Номера УИК
обучающихся

	28.08.2024
	Работа со списком избирателей на избирательном участке. Порядок включения и исключения из списков избирателей.
	Громова Ольга Михайловна — Председатель ТИК Муезерского района
	6
	329,331,333

	30.08.2024
	Организация и порядок голосования вне помещения для голосования, в течении нескольких дней подряд: действия и решения УИК.
	Громова Ольга Михайловна — Председатель ТИК Муезерского района
	6
	329,331,333

	04.09.2024
	Порядок подсчета голосов на избирательном участке и определения итогов голосования в действиях и решениях УИК.
	Громова Ольга Михайловна — Председатель ТИК Муезерского района
	6
	329,331,333